



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA

Estado de Minas Gerais

Relação despesas (Serviços) Outubro/2015

| FORNECEDOR: | | ALGAS TELECOM S/A | CNPJ: | 71.208.516/0001-74 | | |
|-------------|---------|------------------------------------|--------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 03/out | 8516219 | TELEFONIA FIXA LIGAÇÕES LOCAIS | 333,33 | min | 0,12 | 40,00 |
| | | TELEFONIA LIGAÇÕES NACIONAIS | 740,28 | min | 0,35 | 259,10 |
| | 8517019 | ASSINATURA DE TELEFONIA FIXA E1 10 | 1 | mês | 220,00 | 220,00 |
| | 8758626 | ACESSO BANDA LARGA 10 MEGABYTES | 1 | mês | 152,83 | 152,83 |
| | 8769964 | LOCAÇÃO DE PORTA INTERNET LINK 2 | 1 | mês | 609,85 | 609,85 |
| | | ACESSO INTERNET LINK 2 MB | 1 | mês | 609,97 | 609,97 |
| | | | | | | R\$ 1.891,75 |

| FORNECEDOR: | | COPASA CIA DE SANEAMENTO MG | CNPJ: | 17.281.106/0001-03 | | |
|-------------|---------|-----------------------------|-------|--------------------|----------|-------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 07/out | 8045324 | AGUA E ESGOTO | 1 | litros | 498,16 | 498,16 |
| | | | | | | R\$ 498,16 |

| FORNECEDOR: | | RADIO PONTAL TRIANGULO MINEIRO LTDA | CNPJ: | 19.046.897/0001-30 | | |
|-------------|-------|-------------------------------------|-------|--------------------|----------|-------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 01/out | 203 | INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO DE ATOS | 164 | inser | 5,50 | 902,00 |
| | | | | | | R\$ 902,00 |

| FORNECEDOR: | | SMARAPD INFORMÁTICA LTDA | CNPJ: | 50.735.505/0001-72 | | |
|-------------|-------|-------------------------------|-------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 01/out | 11857 | LOCAÇÃO SISTEMA CONTABILIDADE | 1 | soft | 2141,56 | 2.141,56 |
| 01/jul | | LOCAÇÃO SISTEMA PESSOAL | 1 | soft | 1.969,97 | 1.969,97 |
| | | LOCAÇÃO SISTEMA MATERIAL | 1 | soft | 3.255,81 | 3.255,81 |
| | | | | | | R\$ 7.367,34 |

| FORNECEDOR: | | EMPRESA FOLHA DA MANHA S.A | CNPJ: | 50.735.505/0001-72 | | |
|-------------|--------|--------------------------------|-------|--------------------|----------|-------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 14/out | 345955 | RENOVAÇÃO ASSINATURA DE JORNAL | 1 | semestral | 485,10 | 485,10 |
| | | | | | | R\$ 485,10 |

| FORNECEDOR: | | RADIO CLUBE FM ITURAMA LTDA | CNPJ: | 01.758.483/0001-50 | | |
|-------------|-------|-----------------------------------|-------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 05/out | 2324 | INSERÇÕES PARA VEICULAÇÃO DE ATOS | 158 | Inser | 9,50 | 1.501,00 |
| | | | | | | R\$ 1.501,00 |

| FORNECEDOR: | | DARDANI SISTEMAS P/ GESTÃO PÚBLICA LTDA | CNPJ: | 01.921.829/0001-70 | | |
|-------------|--|---|-------|--------------------|--|--|
|-------------|--|---|-------|--------------------|--|--|

| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
|--------|-------|-------------------------------------|-------|------|----------|---------------------|
| 08/out | 1216 | SERVIÇO DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO | 1 | mês | 1.200,00 | 1.200,00 |
| | | SERVIÇO DE CESSÃO DE LICENÇA DE USO | 1 | mês | 980,00 | 980,00 |
| | | | | | | R\$ 2.180,00 |

| FORNECEDOR: | | EMPRESA JORNALISTICA TRIBUNA DA REGIAO | CNPJ: | 08.977.818/0001-70 | | |
|-------------|-------|---|-------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 28/set | 677 | PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E INSTITUC. | 327 | cm | 3,50 | 1.144,00 |
| 16/out | 680 | PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS E INSTITUC. | 444 | cm | 3,50 | 1.554,00 |
| | | | | | | R\$ 2.698,00 |

| FORNECEDOR: | | ALGAR CELULAR S/A | CNPJ: | 05.835.916/0001-85 | | |
|-------------|---------|------------------------------------|--------|--------------------|----------|------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 03/out | 8743496 | TELEFONIA MOVEI LIGAÇÕES LOCAIS V1 | 736,41 | min | 0,12 | 88,37 |
| | | ASSINATURA DE TELEFONIA MOVEI | 1 | mês | 4,90 | 4,90 |
| | 8743497 | TELEFONIA MOVEI LIGAÇÕES LOCAIS V1 | 8,166 | min | 0,12 | 0,98 |
| | | ASSINATURA DE TELEFONIA MOVEI | 1 | mês | 4,90 | 4,90 |
| | | | | | | R\$ 99,15 |

| FORNECEDOR: | | MHM INFORMATICA E COMERCIO LTDA | CNPJ: | 03.769.291/0001-75 | | |
|-------------|-------|-------------------------------------|-------|--------------------|----------|-------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 29/set | 466 | SERVIÇO DE MANUTENÇÃO EM COPIADORAS | 1 | manut | 257,00 | 257,00 |
| | | | | | | R\$ 257,00 |

| FORNECEDOR: | | JOSE LUIZ DA SILVA & ASSIS LTDA ME | CNPJ: | 09.472.496/0001-70 | | |
|-------------|-------|------------------------------------|-------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 05/out | 8 | DIARIA LOCAÇÃO DE VEÍCULO | 3 | diarias | 115,00 | 345,00 |
| | 9 | LOCAÇÃO DE VEICULO | 600 | km | 3,00 | 1800,00 |
| | | | | | | R\$ 2.145,00 |

| FORNECEDOR: | | AMBROLINO VITORIA BORGES - ME | CNPJ: | 03.009.681/0001-47 | | |
|-------------|-------|-------------------------------|-------|--------------------|----------|------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 14/out | 716 | LAVADAS GERAL - MOTOR | 2 | lav | 45,00 | 90,00 |
| | | | | | | R\$ 90,00 |

| FORNECEDOR: | | RIBEIRO, SILVA ADVOGADOS ASSOCIADOS | CNPJ: | 03.835.767/0001-29 | | |
|-------------|-------|--------------------------------------|-------|--------------------|----------|---------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 20/out | 1745 | SERVIÇO DE CONTRATAÇÃO DE ESCRITORIO | 1 | mês | 8.888,00 | 8.888,00 |
| | | | | | | R\$ 8.888,00 |

| FORNECEDOR: | | FUGITA & LOPES LTDA ME | CNPJ: | 20.953.197/0001-90 | | |
|-------------|-------|-----------------------------------|-------|--------------------|----------|------------------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |
| 08/out | 625 | LOCAÇÃO DE SISTEMAS RELOGIO PONTO | 1 | mês | 80,00 | 80,00 |
| | | | | | | R\$ 80,00 |

| FORNECEDOR: | | CONSTRUTORA PROJETA LTDA | CNPJ: | 10.579.450/0001-34 | | |
|-------------|-------|--------------------------|-------|--------------------|----------|-----------|
| DATA | N.F.e | DESCRIÇÃO | QUANT | UNID | VLR UNIT | VLR TOTAL |

| | | | | | | |
|--------|-----|-------------------------------------|---|------------------------|----------|----------------------|
| 25/set | 182 | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROJETO | 1 | serv | 1.500,00 | 1.500,00 |
| | | | | | | R\$ 1.500,00 |
| | | | | Total Geral.... | | R\$ 30.583,00 |